
Request 9984 - Vehicles and electrification 

— The total number of vehicles in the Council’s fleet i) currently managed by Council 
services and ii) managed by an external provider, including a breakdown by vehicle 
type (i.e. car, van, tipper, HGV etc.). 
— The total number of vehicles within the Council’s fleet, and the fleets of those to 
which services have been outsourced, that are electric, including a breakdown by 
vehicle type. 
— The total number of vehicles within the Council’s fleet, and the fleets of those to 
which services have been outsourced, that have telematics installed. 
— The name of the current telematics provider used across the Council’s fleet and 
the fleets of those to which services have been outsourced, and the end date for the 
current contract with the telematics provider. 
— The expected date by which the entire Council fleet, and fleets of those to which 
services have been outsourced, will be electric. 
— Any further information on plans for the electrification of non-electric vehicles 
within the Council fleet. 
— The number of electric vehicle charging points currently in operation and used by 
the Council’s fleet, and the fleets of those to which services have been outsourced, 
including a breakdown by the number of a) depot-based, b) home charging, and c) 
public charging points respectively. 

 

Response  

Thank you for your request for information above, which we have dealt with under 
the terms of the Freedom of Information Act 2000. 
 
I hope the following will answer your query: 

Please see enclosed the current fleet list for GCWS  

  1. There are 3 vehicles leased 3 electric Nissan ENV200 vans  2. The fleet 
telematics are split the LGV fleet telematics is Dennis Connect and the small 
vehicles (Vans under 4.5t Quartix telematics  3. DE connect expires January 
2023  4. Quatix expires May 2024 

 5 Complete electrification/Hydrogen of fleet 2030  4. 2x 100% electric 26t RCV on 
order to replace 2 euro 5 vehicles programmed for March 2022  5. 7 charging points 



in depot  6. 0 home charging  7. 0 public charging but plans afoot and charging sites 
being discussed. 

 
We aim to provide a high-quality service to you and hope that you are satisfied with 
this response. If you have any further questions, please do not hesitate to contact us. 
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